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Hevoset maaseudulla – nuoret mukana (HENU) -hanke osallistui 6. – 7.9.2025 järjestetyille Koira & Hevonen
-messuille Seinäjoki Areenalla. Messut järjestettiin ensimmäistä kertaa, ja konsepti oli mielenkiintoinen ja
hyvin toimiva. Tapahtuma kokosi yhteen sekä koira- että hevosharrastajat. Esillä oli näytteilleasettajia koira- ja
hevostarvikekaupoista ratsastuskouluihin. Tapahtumassa oli myös erilaisia näytöksiä koirien agilitystä
hevosten kengitysesityksiin. Mukana oli myös nimekkäitä esiintyjiä sekä koira- että hevosalalta.

Hevoset maaseudulla – nuoret mukana -hanke piti omaa messupistettään alueella. Ohjelmassa oli hanketta
mainostavien videoiden ja hanke-esittelyn lisäksi nimikilpailu, jossa osallistujien tuli keksiä nimi hankkeen
toimintamallille. Nimiehdotuksia tulikin runsain määrin, vaikka sopivaa nimeä toimintamallille ei vielä
löytynytkään varteenotettavista ehdotuksista huolimatta. Nimikilpailun osallistujien kesken arvottiin
tuotepalkinnot.

HENU-hanke osallistui molempina päivinä paneelikeskusteluun Areenan esiintymislavalla. Keskusteluun
osallistuivat HENU-hankkeesta projektipäällikkö Elina Hakola ja asiantuntija Soila Huhtaluhta, joka myös toimi
paneelissa haastattelijana. Paneelikeskustelussa kuultiin molempina päivinä hankkeessa mukana olevan
talliyrittäjän ajatuksia – eri yrittäjä kumpanakin päivänä, mutta sama into hevosten hyvinvointiin. Molempina
päivinä oli mukana myös 3–4 intohimoista nuorta hevosharrastajaa kertomassa tallikokemuksistaan.
Paneelikeskustelun otsikkona oli Ihanat hevoset – tärkeät hevosenhoitajat, ja keskustelu keskittyi
hevosenhoitajakulttuuriin.

Keskustelun alussa jokainen jakoi jonkun mukavan, hevosiin liittyvän muiston. Keskustelussa käytiin läpi
hoitajan roolia: mitä hoitajat tekevät talleilla ja millaiset tehtävät sopivat heille parhaiten. Hoitajat kertoivat
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arjestaan hevosten hoidon, ruokinnan ja karsinoiden siivouksen parissa. Talliyrittäjät puolestaan kuvasivat
hoitajien tuovan tärkeää apua arkeen. HENU-hanke vastasi hankkeen näkökulmasta, miten hanke voi auttaa
hevosen hoitajien ja talliyrittäjien välisessä yhteistyössä.

HENU-hanke teetti kesällä 2025 kyselyn hankkeeseen osallistuneille talleille ja tallikävijöille. Projektipäällikkö
Elina Hakola sivusi paneelikeskustelussa myös kyselyn vastauksia.  Kyselyn mukaan osa hankkeen
toimintaan osallistuneista hoitajista oli päässyt tekemään normaalien tallitöiden lisäksi paljon monipuolisia
asioita hevosten kanssa, kuten uittamista, juoksutusta, ratsastusta ja osallistumaan raveihin.

Paneelissa pohdittiin hevosten hoitamisen vaikutuksia – niin hoitajien hyvinvointiin kuin talliyrittäjien arkeen.
Hoitajat kertoivat mielialan kohentumisesta, uusista ystävistä, uuden harrastuksen löytymisestä ja
onnistumisen tunteista. Hevosten hoito tarjosi vastapainoa arjelle. Talliyrittäjät puolestaan saivat uusia
kontakteja, iloa ja vaihtelua sekä apua arkeen.

Kyselyn vastauksissa toistuivat hyvin samankaltaiset vastaukset kuin paneelikeskustelussakin.  kohentuneen
mielialan ja uusien ystävien lisäksi myös harrastus syveni ja oma osaaminen kasvoi. Moni koki onnistumisen
tunteita ja uskalsi poistua mukavuusalueeltaan. Unelma omasta hevosesta vahvistui, ja hevosten hoito tarjosi
vastapainoa arkeen. Talliyrittäjät puolestaan saivat käytännön avun lisäksi mahdollisuuden tutustua uusiin
innokkaisiin nuoriin.

Keskustelussa nostettiin esiin myös hoitajuuden haasteita. Hoitajat pohtivat, pääseekö tekemään mieluisia
asioita ja miten hevosten hyvinvointi näkyy arjessa. Talliyrittäjät mainitsivat ajan riittämisen ja erilaiset
vastuukysymykset. Kyselyssä puolestaan nousi esiin myös toive ravipuolen näkyvyydestä ja huoli hevosten
hyvinvoinnista talleilla. Kyselyn perusteella talliyrittäjät kokivat vaikeaksi ajan käytön järjestämisen ja
erityisnuorten kohtaamisen, ja joskus tallikäynti jäi yhteen kertaan. Kyselyn kautta saadut palautteet ovat
tärkeitä, ja niitä käytetään toiminnan kehittämiseen.

Yksi keskustelun tärkeistä teemoista oli oikeanlaisen tallin löytyminen. Moni hoitaja kertoi päätyneensä tallille
tuttujen kautta tai sattumalta. Paneelissa pohdittiin, miten nuorten olisi helpompi löytää hoitohevonen – ja
miten tallit voisivat löytää hoitajia. HENU-hanke toimii tässä linkkinä: kiinnostuneet voivat ottaa yhteyttä
sähköpostilla, WhatsAppilla tai puhelimitse, ja hanke etsii sopivan tallin. Ensimmäiselle käynnille mennään
yhdessä, ja tallin säännöt käydään läpi rauhassa. Tavoitteena on madaltaa kynnystä ja tehdä hoitajuuden
aloittamisesta mahdollisimman helppoa.

Lopuksi kurkistettiin unelmiin: millainen olisi hoitajien ja talliyrittäjien toiveiden hoitohevostilanne?
Keskustelussa nousi esiin toiveita turvallisesta, kannustavasta ja hevosen hyvinvointia tukevasta ympäristöstä
– sekä ajatuksia siitä, miten HENU-hankkeen toimintamalli voisi tukea näiden unelmien toteutumista myös
jatkossa. Hevosten hyvinvoinnin rinnalla keskustelussa nousi esiin myös hoitajien jaksaminen ja yhteishenki –
se, miten talleilla toimitaan yhdessä, toisia tukien ja ristiriitoja välttäen.

Kyselyyn vastanneet hevosenhoitajat haaveilevat hyvin samanlaisesta tallista kuin paneelikeskustelijatkin.
Turvallisessa ja kannustavassa tallissa nuoret toivovat saavansa hoitaa hevosia monipuolisesti, ja oppia
samalla uutta. Talliyrittäjät toivovat motivoituneita hoitajia, jotka viihtyvät ja kasvavat hevosten parissa. HENU-
hanke pyrkii tukemaan näitä toiveita – ja vaikka toiminta on toistaiseksi rajattu Ilmajoelle, Jalasjärvelle ja



Seinäjoelle, tavoitteena on laajentaa konsepti koko maan kattavaksi.

Loppuyhteenvetona paneelikeskustelun ja kesällä toteutetun kyselytutkimuksen pohjalta voidaan todeta, että
HENU-hankkeella on merkittävä rooli nuorten ja tallien yhdistäjänä. Samalla korostui, kuinka tärkeä
hevosharrastus voi olla nuorelle, joka etsii paikkaansa. Hevoset ja tallitoiminta tarjoavat mielekästä tekemistä,
ystäviä ja onnistumisen kokemuksia, jotka kohottavat mielialaa. Tallinpitäjät puolestaan pääsevät jakamaan
hevostaitojaan ja tietämystään eteenpäin – mahdollisesti jopa tuleville hevosalan ammattilaisille. Samalla he
saavat tallille apua ja seuraa, ja hevoset puolestaan enemmän huomiota ja hoivaa. Kuvassa 1 HENU-
hankkeen paneelikeskustelijat kertomassa hevosenhoitajuudesta.

Koira & Hevonen -messujen paneelikeskusteluun osallistui nuoria hevosenhoitajia, tallinpitäjä sekä
HENU-hankkeen edustajat (kuva: HENU-hanke, 2025).

HENU- hanketta toteuttavat yhdessä Seinäjoen ammattikorkeakoulu ja Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto
ry, ja hanke on saanut EU:n maaseuturahoitusta Kehittämisyhdistys Liiveri ry:ltä.

Elina Hakola
Projektipäällikkö
Hevoset maaseudulla – nuoret mukana -hanke
SEAMK

Kirjoittaja opiskelee agrologiksi SEAMKissa ja toimii osa-aikaisena projektipäällikkönä Henu-hankkeessa. Hän
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harrastaa vapaa-ajallaan pitkiä maastoratsastuslenkkejä.

 


